Договор №
г. Москва

«…» ………….  2020г.
Общество с ограниченной ответственностью «…………………………………………………………», именуемое в дальнейшем «Исполнитель» в лице Генерального директора…………………………………….   ………………………………………………………, действующего на основании Устава с одной стороны и
Публичное акционерное общество «Гостиничный комплекс «Космос» именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Члена правления, Генерального менеджера Шипиловой Елены Леонидовны, действующей на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя перевозки грузов в городском, пригородном и междугородных автомобильных сообщениях.  Наименование груза и его характеристики, количество мест, вес груза, адрес подачи автотранспорта под загрузку и выгрузку, грузополучатель, дата и время начала погрузки, время доставки груза, маршрут следования, а также все дополнительны сведения, необходимые для организации и осуществления перевозки, предусматриваются Заявкой Заказчика.
2. Обязанности исполнителя.
2.1. В соответствии с п. 1.1. настоящего Договора Исполнитель обязан:

2.1.1. За счет Заказчика осуществить перевозку грузов согласно требованиям, предъявляемым Заказчиком исходя из габаритов и характеристик груза, указанных в заявке, подаваемой Заказчиком, а также с учетом фактических условий перевозки.
2.1.2. В случае невозможности совершения услуг на условиях, изложенных в заявке Заказчика, Исполнитель обязан направить Заказчику письменный мотивированный отказ от предоставления транспортного средства в срок за 24 часа до исполнения заказа, с указанием причин невозможности совершения перевозки и срока, в который может быть совершена перевозка на предложенных Заказчиком условиях.
2.1.3. Обеспечить подачу технически исправного и пригодного для перевозки груза Заказчика, отвечающего санитарным и экологическим нормам, заправленного топливом, автотранспорта под загрузку по указанному в заявке адресу и в оговоренные сроки с водителем, прошедшим медицинский осмотр и документами, необходимыми для оказания услуг по Договору.
2.1.4. Подача подвижного состава, непригодного для перевозки обусловленного заявкой груза, приравнивается к неподаче транспортного средства.

Заказчик вправе отказаться от исполнения договора перевозки груза и потребовать возмещения убытков в полном объеме в случае:

а) несоответствия поданного транспортного средства характеру перевозимого груза, указанного в заявке;

б) подачи транспортных средств в пункт погрузки с опозданием;
в) не предъявления водителем транспортного средства Заказчику документа, удостоверяющего личность (водительского удостоверения) и доверенности на получение груза
2.1.5. В случае возникновения неисправности в транспортном средстве при подаче или во время
перевозки груза Исполнитель обязуется заменить неисправное транспортное средство равноценным исправным транспортным средством в кратчайший срок с момента возникновения неисправности в транспортном средстве. При этом затраты на дополнительные погрузо-разгрузочные работы несет Исполнитель (Заказчиком указанные затраты не возмещаются).
2.1.6. Передать груз в соответствующем документации количестве и качестве, а также всю необходимую документацию уполномоченному на получение груза лицу (грузополучателю).
2.1.7. самостоятельно осуществляет размещение и крепление груза на транспортном средстве.

2.1.8. ежемесячно передает Заказчику оригиналы следующих документов: Акт выполненных работ, счет на оплату, счёт-фактуру и транспортные накладные/ товарно-транспортные накладные.

2.1.9. В случае изменения стоимости услуг Исполнитель извещает Заказчика в письменной форме не позднее, чем за 7 календарных дней до момента изменения стоимости услуг.
2.1.10. Самостоятельно и за свой счет получает необходимые разрешения, во всех случаях, если получение соответствующего разрешения установлено действующим законодательством РФ.

2.1.11. Собственными силами и за свой счет обеспечивать заправку автомобилей топливом и поддерживать их в технически исправном состоянии, обеспечивающем нормальный режим работы для целей, указанных в п. 1.1 настоящего Договора, без последующего пере выставления затрат Заказчику.

2.1.12. Оказывает услуги по перевозке груза в сроки, указанные Заказчиком и по кратчайшему маршруту, открытому для движения автомобильного транспорта за исключением случаев, когда по дорожным условиям более рациональна перевозка с увеличением пробега.

Исполнитель обязан получить письменное согласие Заказчика на увеличение расстояния перевозки. В этом случае провозная плата изменению не подлежит.

2.1.13. Обеспечить сохранность груза с момента принятия его к перевозке по транспортной накладной до момента передачи груза грузополучателю, с соответствующей отметкой в транспортной накладной.
2.1.14. Соблюдать следующие требования к организации перевозки:

- Транспортное средство общей массы, не превышающей три с половиной тонны, грузоподъемностью не более одной тонны, для универсальности доставки. - Транспортное средство должно соответствовать всем санитарно-техническим нормам для доставки комплексного питания.

- Встроенный рефрижератор с температурой внутри камеры от +15 С, до -5 С
- Наличие санитарного паспорта транспортного средства
– Наличие личной медицинской книжки у водителя.
–наличие медицинских документов на санитарную обработку предоставляемого по заявкам транспорта.

3. Обязанности заказчика.
Заказчик обязан:

3.1. своевременно предъявить к перевозке груз в объеме, предусмотренном принятой к исполнению Заявкой.
3.2. по мере возникновения потребности в оказании услуг Исполнителем, составить заявку в письменном виде и в срок до 18 ч. 00 мин. дня, предшествующего дню погрузки, и направить ее Исполнителю в сканированном виде по электронной почте на адрес: ____________. В случае, если Заказчик не получит от Исполнителя письменный мотивированный отказ от предоставления ТС до 17 ч.00 мин. дня, в который была подана заявка, последняя считается принятой Исполнителем. Заказчик имеет право отказаться от подачи автотранспорта без возмещения ущерба не позднее 17:00 часов дня, предшествующего дню погрузки.
3.3. Своевременно обеспечивать Исполнителя необходимыми для выполнения данного Договора документами и информацией.

3.4. Обеспечивать соблюдение технических норм загрузки, содержать подъездные пути к пунктам погрузки и выгрузки и погрузо-разгрузочные площадки в исправном состоянии для осуществления беспрепятственного и безопасного передвижения автотранспорта.
3.5. Оплачивать услуги Исполнителя при надлежащем их исполнении в размере и сроки, оговоренные в разделе 4 настоящего Договора
. Погрузка и выгрузка груза осуществляются силами Заказчика.
3.7. Своевременно и надлежащим образом оформлять документы на право въезда и выезда автотранспорта в местах погрузки, а также транспортную накладную (ТН), товарно-транспортную накладную (ТТН) и другую необходимую документацию на груз.
4.  Стоимость услуг и порядок расчетов.
4.1. Стоимость услуг Исполнителя, включены все расходы Исполнителя, связанные с оказанием услуг по настоящему Договору, и определяется исходя из тарифов, указанных в Приложении №1 к настоящему договору, и согласованной сторонами заявки.
4.2. При внутригородских перевозках оплата производится за фактически отработанное время плюс один час подачи, если иное не предусмотрено соглашением сторон. Стоимость работ автотранспортного средства определяется в размере не ниже минимальной стоимости заказа, указанной в Приложении 1, итоговая стоимость определяется из фактического времени работы автотранспорта и всех дополнительных услуг, оказанных Исполнителем (Приложение №2 реестр оказанных услуг).

4.3. Основанием для возникновения взаимных обязательств по договору является подписанный сторонами акт выполненных работ по перевозке груза. Заказчик рассматривает представленные Перевозчиком документы, указанные в п. 2.1.8 настоящего Договора, и в течение 5 (пяти) рабочих дней подписывает Акт выполненных работ услуг либо направляет мотивированный отказа от подписания. При непредоставлении документов, указанных в п. 2.1.8 настоящего Договора, неполном их предоставлении, неправильном заполнении Заказчик вправе отказаться от подписания акта до устранения недостатков.
4.4. Оплата услуг Исполнителя осуществляется в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента подписания акта выполненных работ на основании выставленного счета.

4.5. Расчеты по данному Договору осуществляются путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в п.9 настоящего Договора.

5. Ответственность сторон.
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по настоящему Договору стороны несут ответственность по основанию и в размере, определяемом в соответствии с действующим законодательством РФ, в частности по договорам перевозки.

5.2. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств, если таковое неисполнение является следствием действия непреодолимой силы, таких как: наводнение, землетрясение, другие стихийные бедствия, война или военный действия, эмбарго, массовые забастовки, катастрофы, действия правительства или органов власти, возникшие после заключение настоящего Договора и препятствующие выполнению Сторонами своих обязательств. Сторона, для которой создалась невозможность надлежащего исполнения обязательств по настоящему договору, обязана немедленно (с момента выявления) известить другую сторону о начале и прекращении обстоятельств непреодолимой силы.
5.3. Если Заказчик отказывается от перевозки позже срока, установленного в п.3.2. данного договора он несет ответственность за отказ от перевозки по поданной заявке в размере минимальной стоимости заказа при осуществлении перевозки внутри Москвы, при междугородней перевозке – в размере 10% от стоимости заказа.
5.4. Исполнитель несет полную материальную ответственность за утрату, недостачу и повреждение в процессе перевозки принятого груза в полном объеме его стоимости, если им не доказано документально, что недостача, утрата или повреждение груза произошли вследствие форс-мажорных обстоятельств либо по вине Заказчика.
Исполнитель материальную ответственность за сохранность груза с момента подписания его представителем транспортной накладной до момента передачи груза по накладному грузополучателю. При обнаружении недостачи, утраты или повреждения груза грузополучателем составляется соответствующий Акт, на основании которого Исполнителю предъявляется претензия о возмещении стоимости ущерба. Также Исполнитель возмещает Заказчику иные убытки в полном объеме, вызванные повреждением или утратой груза. При этом возмещение стоимости груза производится Исполнителем в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента получения письменной претензии Заказчика.

5.5. За несвоевременную доставку груза, при подаче транспортного средства под погрузку с опозданием/неподаче транспортного средства в срок, определенный в заявке Заказчика, Исполнитель уплачивает пени в размере 0,1 % от общей стоимости перевозки за каждый полный час задержки каждого транспортного средства.

В случае если неподача транспортного средства в установленный Заявкой срок и/или несвоевременная доставка груза привели к убыткам Заказчика, последний имеет право предъявить Исполнителю претензию с обоснованным требованием возмещения убытков в полном объеме.
5.6. За нарушение Заказчиком договорных обязательств по оплате услуг Исполнителя последний вправе предъявить к нему требование об уплате пени в размере 0,1% (ноль целых одной десятой процента) от суммы просроченной задолженности за каждый день просрочки до момента полного расчета за осуществление перевозки.
5.7. В случае расторжения настоящего Договора по инициативе одной из Сторон в соответствии с п. 7, Стороны в трехдневный срок с момента поступления письменного уведомления о расторжении Договора составляют акт сверки взаиморасчетов. При наличии переплаты по услугам в связи с произведенными Заказчиком авансовыми платежами, согласованная в акте сумма переплаты возвращается на счет Заказчика в течение четырех банковских дней с момента подписания такого акта.  При наличии задолженности Заказчика перед Исполнителем за выполненные услуги, согласованная в акте сумма задолженности погашается Заказчиком в течение четырех банковских дней с момента подписания акта сверки.
5.8. Вся юридическая и финансовая ответственность за задержку автомобиля в пути следования сотрудниками органов внутренних дел, связанная с отсутствием или неправильным оформлением документов на груз, ложится на Заказчика, а в случае неправильного оформления документов на автотранспортное средство - на Исполнителя.
. .

6. Заверения и гарантии поставщика
6.1. Исполнитель заявляет и гарантирует Покупателю, что на дату заключения настоящего договора:

•
является надлежаще зарегистрированным юридическим лицом, действующим в соответствии с законодательством РФ, имеет все необходимые разрешения и лицензии, необходимые для осуществляемой им деятельности;

•
обладает правомочиями для заключения настоящего Договора и исполнению обязательств, принятых в соответствии с настоящим договором;

•
настоящий Договор от имени Исполнителя подписан лицом, которое надлежащим образом уполномочено совершать такие действия;

•
обладает всеми необходимыми ресурсами для исполнения обязательств, принятых в соответствии с настоящим Договором, в том числе финансовыми, человеческими, материально-техническими, информационными и т.д.;

•
соблюдает все распространяющиеся на него правовые акты, включая все свои обязанности по уплате налогов и сборов и законодательство об окружающей среде;

•
все документы, предоставленные Исполнителем, являются подлинными, действительными и законными; а информация, представленная Исполнителем в связи с заключением договора, является достоверной, полной и точной, и он не скрыл обстоятельств, которые могли бы, в случае из выяснения негативно повлиять на решение Покупателя заключить договор;

•
все первичные документы, составленные и подписанные в рамках данного договора, будут заверены печатью и подписаны уполномоченными на то лицами и возвращены Покупателю;

•
все работы будут проводиться квалифицированными и аттестованными сотрудниками Исполнителя, а при необходимости имеющими соответствующее разрешение на работу, в строгом соответствии с требованиями по технике безопасности, пожарной безопасности и безопасной эксплуатации строительного оборудования;

6.2.
Исполнитель признает, что Покупатель заключает настоящий договор, проверив полномочия и полностью полагаясь на заверения и гарантии, изложенные в настоящей статье;

6.3.
 Исполнитель подтверждает, что имел возможность участвовать в определении условий настоящего договора.

6.4.
 Исполнитель является добросовестным налогоплательщиком, надлежащим образом исполняет свои обязательства перед бюджетом Российской Федерации, перед бюджетом субъектов РФ и муниципальных образований;

6.5.
 У Исполнителя отсутствуют обстоятельства, которые могут повлечь для Покупателя неблагоприятные последствия, вызванные любыми действиями и/или бездействиями Исполнителя, результатом которых может являться неисполнение Исполнителем обязательств, связанных с уплатой налогов/сборов/иных обязательств перед бюджетом РФ, бюджетом субъектов РФ и/или муниципальных образований.

6.6.
Указанные заверения Исполнителя являются для Покупателя существенными в силу положений ст. 431.2 Гражданского кодекса РФ, и Исполнитель знает о том, что Покупатель полагается на данные заверения, в связи с чем в случае, если указанные заверения причинили убытки Покупателю, в том числе и после окончания срока Договора, Исполнитель обязан возместить Покупателю причиненные такой недостоверностью убытки, включая, но не ограничиваясь убытками, понесенными Покупателем вследствие предъявления Покупателю налоговыми органами штрафных санкций (пени, штрафы), а также невозможностью возмещения налога на добавленную стоимость в порядке, установленном законодательством РФ.

6.7.
Ответственность за неисполнение настоящей статьи Договора лежит на Исполнителе и компенсируется в полном объеме за счет Исполнителя.

7. Порядок разрешения споров.
7.1. Стороны принимаю все меры к разрешению споров и разногласий, возникающих при исполнении настоящего Договора, путем проведения совместных переговоров на основании принципов взаимоуважения и признания прав другой стороны.
7.2.В случае не достижения Сторонами в ходе переговоров согласия по урегулированию спорных вопросов, спор передается в Арбитражный суд города Москвы для рассмотрения в соответствии с действующим законодательством РФ.

7.3. Телеграфные, факсовые, почтовые, телексные извещения, а также документы, связанные с исполнением Договора, направленные по электронной почте, имеют документальное значение в последующих арбитражных судебных разбирательствах между Сторонами.
7.4. Контактным лицом Заказчика по Договору является:

_____________________

Тел.: _________

Электронный адрес: _____________

Контактным лицом Исполнителя по Договору является:

_______

Тел.: __________

Электронный адрес: _______________
8. Срок действия договора.
8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31 декабря 2021 года.
8.3. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями обеих Сторон и скреплены оттисками печатей.
8.4. Договор может быть расторгнут досрочно по инициативе одной из сторон во внесудебном порядке путем письменного уведомления второй стороны за 7 дней до срока расторжения настоящего Договора.
9. Адреса и реквизиты сторон:
	Заказчик:

ПАО «ГК «Космос»

Юридический адрес
129366, г. Москва, Мира пр-т, дом № 150

Фактический адрес
129366, г. Москва, Мира пр-т, дом №150

ИНН
7717016198

КПП
771701001

Расчетный счет
40702810800000001006

Банк
Газпромбанк (АО)

К/с
30101810200000000823

БИК
044525823

ОКОНХ
90220

ОКОПФ
47

ОКФС
42

ОКПО
04820697

ОКВЭД
55.11

Телефон/факс
(495) 234-10-00
Член правления, Генеральный менеджер

Шипилова Елена Леонидовна

	Исполнитель:

   Заказчик:                                                                Исполнитель:
   ________________________/ Шипилова Е.А./           ___________________________________ /…………./
PAGE
2